
DC\1101436CS.doc PE587.865v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0076/2016

12.9.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o pracovních podmínkách hotelového úklidového personálu v Evropské unii

Tania González Peñas (GUE/NGL), Enrique Calvet Chambon (ALDE), 
Brando Benifei (S&D), Thomas Händel (GUE/NGL), Siôn Simon (S&D), 
Laura Agea (EFDD), Jean Lambert (Verts/ALE), Kostadinka Kuneva 
(GUE/NGL), Ernest Urtasun (Verts/ALE), Merja Kyllönen (GUE/NGL), 
Eleonora Forenza (GUE/NGL)

Platné do: 12.12.2016



PE587.865v01-00 2/2 DC\1101436CS.doc

CS

0076/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o pracovních 
podmínkách hotelového úklidového personálu v Evropské unii1

1. Úklidový personál v hotelech odpovídá za celkový úklid a pořádek v pokojích. Úklid 
hotelů je z velké části zajišťován externě, přičemž jsou zde zaměstnávány téměř výhradně 
ženy. Finanční ohodnocení této práce může být nízké, ačkoli je to práce fyzicky náročná. 
Zaškolení, pokud je vůbec poskytováno, není kvalitní, což v kombinaci s nedostatkem 
opatření v oblasti ochrany zdraví a bezpečnosti vede k vysokému počtu pracovních úrazů.

2. Články 30 a 31 Listiny základních práv Evropské unie a směrnice 89/391/EHS o zavádění 
opatření pro zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců při práci („rámcová 
směrnice“) uznávají právo na pracovní podmínky, jež respektují zdraví, bezpečnost 
a důstojnost pracovníků.

3. Komise se vyzývá, aby sledovala a hodnotila situaci těchto pracovníků v EU a aby 
vypracovala studii s cílem předkládat doporučení ohledně lepších pracovních podmínek 
pro úklidový personál v hotelech ve členských státech.

4. Komise se vyzývá, aby podněcovala hotely ke zlepšování pracovních podmínek 
hotelových pracovníků zavedením celounijního hodnocení, které bude poskytovat 
informace o úrovni pracovních podmínek i kvalitě služeb a čistotě.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


